
Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo v pondělí 9. května 2022 od 18 hodin na obecním úřadě

Přítomni: H. Růžičková, D. Bělohlávek, D. Špidlen, F. Lubík, O. Tomíček. L. Waldmann,     
                 V.Waldmann

Omluveni: Bc. J. Špidlen, D. Plíšek

Program:
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Účetní závěrka Mateřské školy Paseky nad Jizerou za rok 2021
4. Zpráva kontrolního výboru
5. Rozpočtové opatření č. 2/2022
6. Smlouva o dílo – zpracování Lesního hospodářského plán 2023-2032
7. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 -2026
8. Různé

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele                       
L. Waldmanna, V. Waldmanna a zapisovatelku R. Nývltovou.
13/2022 ZO schvaluje ověřovatele zápisu L. Waldmanna, V. Waldmanna a zapisovatelku
R. Nývltovou.
Hlasováno:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla program jednání.
14/2022 ZO schvaluje program jednání.
Hlasováno:  pro: 7   proti: 0    zdržel se: 0

3. Účetní závěrka Mateřské školy Paseky nad Jizerou za rok 2021
Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem zprávy o provedené kontrole hospodaření MŠ za rok 2021, 
kde nebyly shledány nedostatky a s účetní závěrkou MŠ Paseky nad Jizerou, příspěvková 
organizace, za rok 2021, která obsahuje rozvahu, výkaz zisku a ztrát, přílohu, zprávu o provedené 
veřejnosprávní kontrole a inventarizační zprávu.
15/2022 ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Paseky nad Jizerou, příspěvková organizace 
za rok 2021
Hlasováno:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

4. Zpráva kontrolního výboru
Členové kontrolního výboru provedli kontrolu vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2021 obcí 
Paseky nad Jizerou pro ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o., nebyly zjištěny nedostatky a chyby.
ZO bere na vědomí.

5. Rozpočtové opatření č. 2/2022
Paní Nývltová seznámila zastupitele s navrženým rozpočtovým opatřením č. 2/2021, které navyšuje
schválený rozpočet na straně příjmů o 378.387,52 Kč a na stravně výdajů o 378.387,52 Kč. 
Rozpočtové opatření č. 2/2022 je přílohou.
16/2022 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022, které navyšuje schválený rozpočet na straně 
příjmů o 378.387,52 Kč a na straně výdajů o 378.387,52 Kč.
Hlasováno:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

1



6. Smlouva o dílo – zpracování Lesního hospodářského plán 2023-2032
Na cenovou poptávku na zpracování lesního hospodářského plánu jsme obdrželi 1 nabídku. Paní 
starostka seznámila zastupitele s návrhem smlouvy o dílo s firmou EKOLES-PROJEKT s.r.o., na 
zpracování lesního hospodářského plánu s platností od 1.1.2023 do 31.12.2032 pro obec Paseky nad
Jizerou v digitální formě, cena včetně DPH byla stanovena na 20.485,30 Kč.
17/2022 ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s EKOLES-PROJEKT s.r.o na zpracování 
hospodářského plánu 2023-2032
Hlasováno:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

7. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební obdoví 2022 -2026
Do 30. 6. 2022 má ZO stanovit počet členu zastupitelstva pro následující volební období 2022-
2026. Bude rozhodnutu na příštím jednání ZO.

8. Různé

 žádost o vyjádření k plánované  změně zimní údržby
Paní starostka seznámila zastupitele s průběhem jednání okolních obcí s KSSLK, které proběhlo ve 
Zlaté Olešnici. Zastupitelstvo po diskuzi rozhodlo o zachování současné technologie zimní údržby,  
tzn. inertní posyp. 
18/2022 ZO schvaluje zachování současné technologie zimní údržby,  tzn. inertní posyp
Hlasováno:  pro: 5   proti: 0   zdržel se: 2

 stavební úpravy objektu č.p. 130
Paní starostka seznámila zastupitele s výsledkem jednání ohledně projektování stavebních úprav 
objektu č.p. 130. S majitelkou dotčených pozemků není v současné době dohoda, nekomunikuje. 
Bude se tedy dále pokračovat v projektování úprav pouze levé části, která se nedotýká pozemků 
jiného vlastníka.

 PIZÁR s.r.o.
Paní starostka seznámila s průběhem jednání ve věci koupě firmy PIZÁR s.r.o., v současnosti je 
zpracovaný znalecký posudek na následující nájem Obce Paseky nad Jizerou Lyžařskému areálu 
Paseky s.r.o., dále probíhají jednání s bankou ohledně úvěru.

 EKO Jilemnicko
Od 1.4.2022 zajišťuje svoz komunálního a separovaného odpadu EKO Jilemnicko. Jsou očipovány 
plastové popelnice, proběhla výměna kovových popelnic za plastové. Zatím probíhají vývozy 
popelnic stále na základě označení známkou. O změně podmínek vývozu budou občané včas  
informováni.

 sbírka Ukrajina
Liberecký kraj pomáhá organizovat další sbírku s cílem shromáždit a odeslat poptávané věci do 
partnerského města Vinnycia a požádal všechny obce o zapojení se do této sbírky. Obec Paseky nad 
Jizerou se zapojí do této sbírky v pátek 13.5.2022 při pravidelně probíhající humanitární sbírce pro 
Diakonii Broumov v budově obchodu. Informace ke sbírce budou vyvěšeny na vývěsních tabulích, 
rozeslány Mobilním rozhlasem a zveřejněny na webových stránkách obce. 

 Kabelizace ČEZ
Pan Waldmann se dotazoval, zda bude Obec v kontaktu s firmou provádějící kabelizaci ČEZ a 
upozornil na nedostačující propustek mezi č.p. 155 a 173 . 

2



 Žádost o odkoupení pozemku č. 1566 k.ú. Paseky nad Jizerou
Na dřívějším jednání ZO byla projednávána žádost od Ing J. P. o odkoupení pozemku č. 1566.   
Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek, který je veden jako ostatní komunikace, nepovažuje ZO 
za vhodné takovýto pozemek prodávat. 
Hlasováno o prodeji p.p.č. 1566 v k.ú. Paseky nad Jizerou. 
pro: 0    proti: 7   zdržel se: 0  

Ověřovatelé zápisu:

                                Luboš Waldmann..........................................datum...............................

                                Vojtěch Waldmann........................................datum...............................

Starostka:

                                Hana Růžičková..........................................datum................................

3


